



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОРА)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

от 15.06.2015

№ 544

г. Краснодар

**О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края**

В соответствии с Законом Краснодарского края от 6 апреля 2015 года № 3159-КЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края в части образовательной деятельности" п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 18 декабря 2013 года № 1493 "Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты государственной академической стипендии, государственной социальной стипендии обучающимся по очной форме обучения в профессиональных образовательных организациях за счет средств краевого бюджета" следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слова "имеющим государственную аккредитацию" заменить словом "основным";
- 2) в пункте 5 слова "Г.Д. Золину" заменить словами "А.А. Минькову";
- 3) в разделе 1 "Общие положения" приложения слова "имеющим государственную аккредитацию" заменить словом "основным".

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 1561 "Об утверждении Положения о размере и порядке выплаты пособия на приобретение учебной литературы и письменных принадлежностей, а также заработной платы, начисленной в период производственного обучения и производственной практики, детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся за счет средств краевого бюджета по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам" следующие изменения:

- 1) в наименовании слова "имеющим государственную аккредитацию" заменить словом "основным";
- 2) в пункте 1 слова "имеющим государственную аккредитацию" заменить словом "основным";
- 3) в пункте 3 слова "Г.Д. Золину" заменить словами "А.А. Минькову";
- 4) в наименовании и по тексту приложения слова "имеющим

государственную аккредитацию" заменить словом "основным".

3. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодарского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и направление на "Официальный интернет-портал правовой информации" ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности  
главы администрации (губернатора)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев